
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2013-08-28 iki 2019-06-11 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 33-1608, i. k. 11220LPISAK000DI-12 

 

LOŠIMŲ PRIEŽIŪROS TARNYBOS PRIE  

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LOŠIMO AUTOMATŲ PLOMBAVIMO LOŠIMŲ PRIEŽIŪROS TARNYBOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS PLOMBOMIS 

TAISYKLIŲ IR ŠIŲ PLOMBŲ FORMŲ PATVIRTINIMO 

  

2012 m. kovo 12 d. Nr. DI-12 

Vilnius 

 

 
Pakeistas teisės akto pavadinimas: 

Nr. DI-314, 2013-08-22, Žin., 2013, Nr. 91-4563 (2013-08-27), i. k. 11320LPISAK00DI-314 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymu (Žin., 2001, Nr. 43-

1495) ir siekdamas įgyvendinti Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos tikslus: 

1. T v i r t i n u : 

1.1. Lošimo automatų plombavimo Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos plombomis taisykles (pridedama); 

1.2. Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos plombos 

formą Nr. 1 (pridedama).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. DI-314, 2013-08-22, Žin., 2013, Nr. 91-4563 (2013-08-27), i. k. 11320LPISAK00DI-314 

 

1.3. Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos plombos 

formą Nr. 2 (pridedama). 
Papildyta punktu: 

Nr. DI-314, 2013-08-22, Žin., 2013, Nr. 91-4563 (2013-08-27), i. k. 11320LPISAK00DI-314 

 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Valstybinės lošimų priežiūros komisijos 2004 m. 

balandžio 9 d. nutarimą Nr. N-133 „Dėl Lošimo automatų plombavimo valstybinės lošimų 

priežiūros komisijos plombomis taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 59-2114). 

 

 

 

LOŠIMO ĮRENGINIŲ TECHNINĖS KONTROLĖS IR  

REGISTRO SKYRIAUS VEDĖJAS,  

ATLIEKANTIS DIREKTORIAUS FUNKCIJAS  DANIELIUS STAŠYS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.31554C21AA8C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.85295A1F2B1D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E5509883EBB4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E5509883EBB4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.85295A1F2B1D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.85295A1F2B1D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6628049D2D33


 

 

PATVIRTINTA 

Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos direktoriaus  

2012 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. DI-12 

 

LOŠIMO AUTOMATŲ PLOMBAVIMO LOŠIMŲ PRIEŽIŪROS TARNYBOS PRIE 

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS PLOMBOMIS TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lošimo automatų plombavimo Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos plombomis taisyklės (toliau – taisyklės) nustato lošimo automatų, 

įregistruotų Lietuvos lošimo įrenginių registre, plombavimo Lošimų priežiūros tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos plombomis (toliau – Priežiūros tarnybos plombos) 

po lošimo automato programinės įrangos patikrinimo tvarką. 

2. Šios taisyklės privalomos lošimus organizuojančioms bendrovėms (toliau – lošimų 

organizatorius), Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

(toliau – Priežiūros tarnyba) direktoriui ir Priežiūros tarnybos administracijos valstybės 

tarnautojams. 

3. Teisę plombuoti lošimo automatą Priežiūros tarnybos plombomis turi Priežiūros 

tarnybos direktorius ir Priežiūros tarnybos administracijos valstybės tarnautojai (toliau – 

tikrintojai). 

 

II. LOŠIMO AUTOMATO PLOMBAVIMAS 

 

4. Teisės aktų nustatyta tvarka eksploatuojami lošimo automatai Priežiūros tarnybos 

plombomis plombuojami tik tuomet, kai dėl juose esančios techninės bei programinės įrangos 

patikrinimo yra pažeidžiamos ar nuimamos akredituotų įstaigų (laboratorijų) (toliau – 

laboratorijos) arba Priežiūros tarnybos plombos. 

5. Lošimo automato dėžė, kurioje yra pagrindinė plokštė su joje sumontuotais 

mikroprocesoriumi, pastoviąja atmintine programoms saugoti bei operatyviąja atmintine, taip 

pat aparatinės įrangos jungikliai, kuriais keičiama procentinė laimėjimų fondo dalis (toliau – 

loginė dėžė), plombuojama taip, kad į ją patekti nepažeidus plombos būtų neįmanoma. 

6. Laboratorijų ar Priežiūros tarnybos plombų pažeidimo (nuėmimo), lošimo automato 

techninės bei programinės įrangos tikrinimo bei plombavimo Priežiūros tarnybos plombomis 

metu turi dalyvauti lošimų organizatoriaus vadovas arba jo įgaliotas atstovas (toliau – lošimų 

organizatoriaus atstovas). 

7. Lošimų organizatoriaus atstovas privalo užtikrinti, kad tikrintojo nurodyti lošimo 

automato mazgai, kuriuos numatoma patikrinti, būtų tinkamai išmontuoti iš lošimo automato 

ir pateikti tikrinimui lošimų organizavimo vietoje. 

8. Užplombavus loginę dėžę, surašomas plombavimo aktas, kuriame nurodoma: 

8.1. plombavimo akto sudarytojas; 

8.2. plombavimo akto surašymo data, registracijos numeris ir vieta; 

8.3. tikrintojo, kuris užplombuoja loginę dėžę, pareigos, vardas, pavardė; 

8.4. lošimų organizatoriaus pavadinimas, teisinė forma, įmonės kodas, buveinė, lošimų 

organizavimo vietos, kurioje buvo atliktas tikrinimas, adresas; 

8.5. lošimo automato techninės bei programinės įrangos patikrinimo metu nustatyti 

duomenys; 

8.6. plombos rūšis ir numeris; 

8.7. lošimų organizatoriaus atstovo pareigos, vardas, pavardė. 

9. Plombavimo aktas surašomas 2 egzemplioriais, juos pasirašo loginę dėžę 

užplombavęs tikrintojas ir šių taisyklių 6 punkte minimi asmenys. Vienas iš plombavimo akto 



2 

 

 

egzempliorių įteikiamas lošimų organizatoriaus atstovui, o kitas saugomas Priežiūros 

tarnyboje. 

10. Užplombavęs lošimo automatą Priežiūros tarnybos plombomis, tikrintojas apie tai 

pažymi lošimų įrenginių apskaitos žurnale bei lošimo automato sertifikato kitoje pusėje, 

nurodo plombos rūšį, jos numerį, plombavimo datą, savo pareigas, vardą, pavardę bei 

pasirašo. 

11. Už užplombuotos loginės dėžės plombų apsaugą atsako lošimų organizatoriaus 

vadovas teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Priežiūros tarnybos plombos gali būti pažeidžiamos arba nuimamos tik lošimo 

automato remonto, parametrų keitimo, sertifikavimo ar kitais šiose taisyklėse nenumatytais 

atvejais, kuomet yra būtina patekti į lošimo automato loginės dėžės vidų. Pažeidus ar nuėmus 

Priežiūros tarnybos plombas, lošimo automatas turi būti iš naujo sertifikuojamas (išskyrus 

atvejį, kuomet Priežiūros tarnybos plombas pažeidžia ar nuima tikrintojai), o jo loginė dėžė 

turi būti plombuojama sertifikavimo procedūrą atlikusios laboratorijos. 

 

III. PLOMBŲ IŠDAVIMAS, APSKAITA 

 

13. Plombų įsigijimą ir paskirstymą tikrintojams ir ženklų apskaitą vykdo Priežiūros 

tarnybos direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo (toliau – atsakingas asmuo). Už paskirstytas 

plombas atsako tikrintojai. 

14. Baigęs tikrinimą, tikrintojas atsakingam asmeniui grąžina nepanaudotas plombas ir 

pateikia informaciją apie tikrinimo metu panaudotas, prarastas ar sugadintas plombas. 

Praradęs plombą, tikrintojas apie tai turi nedelsdamas pranešti Priežiūros tarnybos direktoriui 

ir pateikti raštišką paaiškinimą, kuriame turi būti nurodytos plombos praradimo aplinkybės. 

15. Plomboms nurašyti ir/ar sunaikinti Priežiūros tarnybos direktorius sudaro komisiją. 

Panaudotos, sugadintos ir prarastos plombos nurašomos, o sugadintos – sunaikinamos. 

Nurašymas ir sunaikinimas yra įforminami plombų nurašymo ir sunaikinimo aktu, kuriame 

nurodoma: akto sudarytojas, data, registracijos numeris, plombų identifikavimo numeriai, 

nurašymo priežastys ir sunaikinimo būdas. Aktą pasirašo komisijos nariai, jį tvirtina 

Priežiūros tarnybos direktorius. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Tikrintojai ir lošimų organizatoriai bei jų įgalioti atstovai, pažeidę šiose taisyklėse 

nustatytus reikalavimus, atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

 

_________________ 

 



 

 

Forma patvirtinta 

Lošimų priežiūros tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

direktoriaus  

2012 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. DI-12 

(Lošimų priežiūros tarnybos  

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

direktoriaus  

2013 m. rugpjūčio 22 d. įsakymo Nr. DI-314  

redakcija) 

 

(Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos plombos forma Nr. 1) 

 

 
(pav.) 

 

_________________ 

 



 

 

Forma patvirtinta 

Lošimų priežiūros tarnybos  

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

direktoriaus 2013 m. rugpjūčio 22 d. įsakymu 

Nr. DI-314  

 

(Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos plombos forma Nr. 2) 

 

 
(pav.) 

 

 
 

_________________ 
Papildyta forma: 

Nr. DI-314, 2013-08-22, Žin., 2013, Nr. 91-4563 (2013-08-27), i. k. 11320LPISAK00DI-314 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. DI-314, 2013-08-22, Žin., 2013, Nr. 91-4563 (2013-08-27), i. k. 11320LPISAK00DI-314 
Dėl Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2012 m. kovo 12 d. 

įsakymo Nr. DI-12 "Dėl Lošimo automatų plombavimo Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos plombomis taisyklių ir šios plombos formos patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

00000000

L P T

CONTROL

00000000

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.85295A1F2B1D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.85295A1F2B1D

